1º Adendo Modificador

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2022

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA, ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME ART. 14 DA LEI Nº
11.947/2009 E RESOLUÇÃO 06/2020 DO FNDE AO PNAE, DURANTE O PERÍODO
LETIVO DE 2023 OU ENQUANTO DURAR O SALDO DOS GÊNEROS, SEGUNDO AS
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS EM EDITAL.

O Coordenador de Licitações do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições
legais torna público que esta retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação
supramencionada.

No instrumento convocatório pagina 03, Item 1. OBJETO:

Onde se lê:

6 Polpa de Fruta 100% natural, congelada, contendo apenas polpa sem conservantes,
embalagens plásticas (polietileno), de 1kg (não fracionada), contendo as seguintes
informações: Peso, data de fabricação, registro no M.A.P.A e informação nutricional.
Necessário apresentar Ficha técnica e Laudo bromatológico de cada um dos sabores.
Validade mínima de 03 (três) meses, contados da emissão de nota fiscal. Rendimento de
aproximadamente 3-4 litros de suco.

Leia-se:

6 Polpa de Fruta 100% natural, congelada, contendo apenas polpa sem conservantes,
embalagens plásticas (polietileno), de 1kg (não fracionada), contendo as seguintes
informações: Peso, data de fabricação, registro no M.A.P.A e informação nutricional.
Necessário apresentar Ficha técnica e Laudo Bromatológico – Físico-Químico – informando,
no mínimo, PH e ACIDEZ TOTAL de cada um dos sabores. Validade mínima de 03 (três)
meses, contados da emissão de nota fiscal. Rendimento de aproximadamente 3-4 litros de
suco.

Em virtude da alteração não impactar na formulação das proposta (projetos), informamos
que não houve alteração na data para realização da Chamada, mantendo esta
calendarizada para segunda-feira, 03/04/2023 às 07h30min, horário de Cuiabá, o local
permanece inalterado.

Primavera do Leste - MT, 31 de março de 2023.

Atenciosamente,

*Adriano Conceição de Paula
Coordenador de Licitações

*Original assinado nos autos do processo